
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32997 13Quinta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2015

Servidor(es): 5108411/2 ALONSO LOPES DOS SANTOS 
(MOTORISTA) 4,5(Completa) de 19 a 23.10.2015.

Ordenadora de Despesa
TANIA LUCIA DE SOUZA PAES

Diretora  do 13º CRS/SESPA
Protocolo 889040

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 969/2015 - GAB/DG/HOL.     
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/416095 
de 22/09/2015;
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar denúncias constantes nos autos do 
processo acima referenciado;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 - RJU, 
constituídos pelas servidoras VANESSA DO SOCORRO MENDES 
DA SILVA (presidente), Terapeuta Ocupacional, matricula 
nº 5890798/1 e  MARIA IZABEL FIGUEIREDO  ( membro), 
Auxiliar de Laboratório, matricula nº 3257452/1 para apurar 
denúncias constantes nos autos do processo acima referenciado, 
concedendo o prazo de 30 (trinta) dias para apresentação de 
relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta PORTARIA desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de outubro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL 

Protocolo 889097

PORTARIA N° 948/2015-DG/HOL.        
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.873 de 27/04/2015;      
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/ 
50695 de 05/02/2015;
RESOLVE:
REPREENDER formalmente a  servidora GISELE DE SARGES 
GUERREIRO, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5903339/1 
por  infringir o art. 177 inciso II E 178 inciso XI da Lei nº 
5.810/94 RJU.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de outubro de 2015
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 889124

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°137/2015-HOL
SRP N°072/2015
Objeto:Fornecimento de Dieta Enteral Líquida Nutricional 
Completa, para o período de 12 (doze) meses
Data da Abertura: 09/11/2015
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária: 0103-0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 19 de Outubro de 2015.
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 888475

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°140/2015-HOL
Objeto:Contratação de Empresa para Conserto Emergencial 
de Camas Hospitalares, Utilizando peças Originais, 
Data da Abertura: 06/11/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: 10.122.1297.4578
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 21 de Outubro de 2015.
Elisangela de Nazaré Bulhões da Silva
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 889172

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°141/2015-HOL
SRP: n° 074/2015
Objeto:  Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Proteínas 
(carnes bovinas, aves, pescados e suínos) para o período de 12 
meses,
Data da Abertura: 05/11/2015
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 21 de outubro de 2015.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 889406

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 938/2015 - GAB/DG/HOL.                                                                                       
O DIRETOR  GERAL DO  HOSPITAL OPHIR  LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado 
no DOE nº 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/380069 
de 31/08/2015;
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº 766/2015 do 
processo nº 2015/326304 de 29/07/2015, publicado no DOE: 
nº 32955 de 21/08/2015, da Comissão de Sindicância, que 
designou os servidores  VICTOR RIKER LOBATO (Presidente), 
Farmaceutico, matricula 5890710/1 e JUCICLEIDE RODRIGUES 
FARIAS (Membro), Nutricionista, matricula nº 57198748/2.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de outubro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL 

Protocolo 889094

PORTARIA N° 932/2015 - GAB/DG/HOL.                                                                                            
O DIRETOR  GERAL DO  HOSPITAL OPHIR  LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado 
no DOE nº 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/373075 
de 26/08/2015;
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº 765/2015 do 
processo nº 2015/32955 de 27/07/2015, publicado no DOE: nº 
32955 de 21/08/2015, da Comissão de Sindicância, que designou 
a servidora CAMILE MOURA PENSIN (presidente), Biomedico, 
matricula nº 57205199/2 e JAMILIE SUELEN DOS PRAZERES 
CAMPOS ( membro), NUTRICIONISTA, matricula nº 5890711/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de outubro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL 

Protocolo 889109

PORTARIA N° 933/2015 - GAB/DG/HOL.     
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/373075 
de 26/08/2015;
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 

o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar denúncias constantes nos autos do 
processo acima referenciado;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 - 
RJU, constituídos pelas servidoras CAMILE MOURA PENSIN 
(presidente), Biomedico, matricula nº 57205199/2 e  IVANA 
MARYELY DE MACEDO PINHEIRO RIBEIRO ( membro), 
FONOAUDIOLOGO, matricula nº 57232340/2  para apurar 
denúncias constantes nos autos do processo acima referenciado, 
concedendo o prazo de 30 (trinta) dias para apresentação de 
relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta PORTARIA desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de outubro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL 

Protocolo 889111

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 888914
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 30/2015/FSCMP
PROCESSO: 337/2015 /FSCMP - PROTOCOLO: 2013/167789
OBJETO: Eventual Compra de Material de Expediente e 
Informática.
FORNECEDOR: J.R. DE ALBUQUERQUE VON GRAPP
ONDE SE LÊ: sendo vencedora dos itens: 03, 05, 07, 08, 09, 11, 
15, 24, 25, 26, 27, 34, 45, 49 e 59
LEIA-SE: sendo vencedora dos itens: 03, 05, 07, 08, 09, 11, 15, 
24, 25, 26, 27, 34, 42, 45, 49 e 59
COMO TAMBÉM:
FORNECEDOR: PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA-EPP
ONDE SE LÊ: sendo vencedora dos itens: 16, 30, 31, 41, 42, 
60 e 61
LEIA-SE: sendo vencedora dos itens: 16, 30, 31, 41, 60 e 61
Belém-Pa, 21/10/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 889409

CONTRATO
.

Contrato: 144-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática (Adesão ao 
SRP PE nº 084/2014-SEGUP/PA).
Valor: 358.600,00
Data de Assinatura: 14/10/2015
Vigência: 14/10/2015 a 13/10/2016
Registro de Preços: 084/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10126139262940000 44905200 0103000000 Estadual
Contratado: DRIVE A INFORMÁTICA LTDA
Endereço:  Avenida Cristiano Machado, 640, Cj 601 a 604, 
Sagrada Família
CEP. 31030-514- Belo Horizonte/MG
Telefone: 3121050350
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 889464

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01745
Valor: R$ 7.760,00
Data: 29/09/2015
Vigência: 29/09/2015 a 27/12/2015
Objeto: Aquisição de fórmula elementar.
Pregão Eletrônico SRP: 04/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso


